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Kleine Anfrage des Abgeordneten Sebastian Wippel (AfD)

Drs.-Nr.: 7/248
Thema: Strafverfahren und Verkehrsordnungswidrigkeitenverfahren im Zusammenhang mit Crystal im 3. Quartal 2019

Sehr geehrter Herr Präsident,

namens und im Auftrag der Sächsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Vorbemerkung zu den Fragen 2 bis 4:

Die Beantwortung beruht auf Recherchen vom 22. Oktober 2019 im Polizei-Iichen Auskunftssystem Sachsen (PASS) nach Straftaten im Zusammenhang mit Methamphetamin (Crystal), die vom 1. Juli bis 30. September 2019 im Freistaat Sachsen angezeigt wurden. Die Fallzahlen entsprechen nicht den ausgangsstatistischen Daten der Polizeilichen Kriminalstatistik des Freistaates Sachsen.

Die Straftatbestände des § 30a Abs. 1 Betäubungsmittelgesetz (BtMG)

— unerlaubter Handel von Betäubungsmitteln in nicht geringer Menge als Mitglied einer Bande -— sowie § 303 Abs. 1 ENG — unerlaubte Ein-lAusfuhr von Betäubungsmitteln in nicht geringer Menge als Mitglied einer Bande —
werden nicht nach Stoffgruppen unterschieden erfasst. Eine Darstellung solcher Fälle mit Methamphetamin(CrystaI)—Bezug ist daher nicht möglich.

Im Übrigen wird auf die zusammenfassende Antwort der Staatsregierung auf die Fragen 2 bis 4 der Kleinen Anfrage Drs.-Nr. 6/4518 venNiesen.

Frage 1:

Welche Menge der Droge „Crystal Meth“ wurde im 3. Quartal 2019 im Freistaat Sachsen beschlagnahmt? (Bitte aufschlüsseln nach Landkreilereisfreier Stadt, Sicherstellungsmenge in Gramm (gesamt), erfassten Fällen und durchschnittlicher Menge je Beschlagnahme!)

Nachfolgend werden die in der Übergangslösung Rauschgift (ÜGL RG) erfassten abgeschlossenen Fälle mit Sicherstellungen von Methamphetamin in kristalliner Form (Crystal) für den Tatzeitraum 1. Juli bis 31. August 2019
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